ПРОТОКОЛ № 4
заседания внеочередной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения в Канашском районе Чувашской Республики
г. Канаш                                                                                                           22 сентября 2021 года

Заместитель Председателя комиссии – Е.В. Филиппова
Секретарь – Степанова С.М.
Присутствовали: Шамбулин С.В.,  Мартынов М.А., Макаров А.Н., Афанасьев А.Н
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О состоянии аварийности и результатах работы по обеспечению безопасности дорожного движения в Канашском районе Чувашской Республике за 8 месяцев 2021 года и о принимаемых мерах по сокращению дорожного травматизма на пешеходных переходах.
Шамбулин С.В.
         1.1.  Принять к сведению доклад и предложения участника заседания.

1.2.  Рекомендовать продолжить работу по обеспечению безопасности дорожного движения в Канашском районе Чувашской Республике.
2. О проведении мероприятий по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, в т.ч. совершенствованию процесса организации обучения детей правилам безопасного поведения на дороге.

Мартынов М.А.
2.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.

2.2. Рекомендовать управлению образования администрации Канашского района Чувашской Республики продолжить работу с учащимися образовательных учреждений по предупреждению дорожно-транспортного травматизма, инструктажи по безопасности дорожного движения в онлайн режиме.
3. Об организации содержания автомобильных дорог, о выполнении работ по ликвидации ямочности, выполнению работ по нанесению горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах.
Макаров А.Н., Афанасьев А.Н.
3.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.
3.2. Рекомендовать ООО «Транспортник» и ИП Макаров А.Н.

продолжить работу по содержанию автомобильных дорог в соответствии с муниципальном контрактом. Произвести своевременную подготовку к зимнему содержанию автомобильных дорог.
3.3. Срок информирования о готовности к зимнему содержанию до 01 ноября 2021 г.
4. О ходе выполнения дорожных работ по финансовым лимитам на 2021-2022 год на территории Канашского района.
Филиппова Е.В.
4.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.
4.2. Срок информирования о проделанной работе до 01 ноября 2021 г.

5.   Бесконтактное мошенничество. Признаки. Меры  предотвращения бесконтактного мошенничества.

Шамбулин С.В.
5.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.
6. Разное.

Шамбулин С.В.
6.1. Рекомендовать подрядным организациям ООО «Транспортник» и ИП Макаров А.Н обеспечение соблюдения требований по зимнему содержанию дорог;
6.2. Эксплуатирующим дорожным организациям ООО «Транспортник» и ИП Макаров А.Н, в случае осложнения дорожной обстановки использовать эвакуатор для перемещения грузовых автомобилей, а также тяжеловестных и крупногабаритных транспортных средств;
6.3. Организациям ООО «Транспортник» и ИП Макаров А.Н иметь в наличии временные технические средства организации дорожного движения и информационные щиты для оперативного изменения организации дорожного движения;

6.4. Сотрудникам дорожно-эксплуатационных служб в период осложнений дорожно-транспортной обстановки принимать участие в осуществлении регулировочно-распорядительных действий .
Заместитель Председателя Комиссии                                                                    Е.В. Филиппова